
Koszalin, dnia 12 lutego 2024 r.  

OA-I-1.0003.2.2024.MK 

 

Pani 

KATARZYNA CZARKOWSKA     

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani zapytanie zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie drzew na terenie Miasta Koszalina informuję:    

 

1. Z jakich powodów wycięto to drzewo ? 

 

W dniu 01 sierpnia 2022 r.  Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie - jednostka zajmująca się zielenią 

w Mieście -  złożył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego 

w Szczecinie o wydanie zezwolenia na usunięcie między innymi drzewa rosnącego na skwerze pomiędzy 

ul. Budowniczych i Projektantów. Drzewo było z gatunku topola mieszaniec euroamerykański, błędnie 

nazwanego w zapytaniu robinią akacjową. W dniu 09 października 2023 r. zostało wydane zezwolenie 

znak WOŚ-III.71200.507.2022.MC na jego usunięcie i drzewo zostało usunięte. 

Drzewo posiadało duży, postępujący posusz w koronie. Ze względu na swoją lokalizację topola 

stanowiła realne zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia, a w szczególności dla mieszkańców 

korzystających z pobliskich sklepów, garaży oraz dzieci uczęszczających do zlokalizowanej obok Szkoły. 

 Korona drzewa w większości znajdowała się nad chodnikiem i drogą dojazdową do garaży. Topola 

była osłabiona i notorycznie odłamywały się z niej duże konary. 18 sierpnia 2023 roku Państwowa Straż 

Pożarna podjęła interwencję w sprawie przedmiotowego drzewa, gdzie podczas wichury duży konar 

oderwał się i stanowił realne zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi. Dokumentacja fotograficzna z tego 

zdarzenia dostępna jest w Dziale Utrzymania Zieleni i Lasów Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie. 

  

2. Kto zlecił, kto wykonał, kto przyjął (odbiór) tę pielęgnację? 

 

W trosce o bezpieczeństwo Dyrektor Przedszkola Nr 7 zlecił przeprowadzenie w grudniu 2023 r.   

pielęgnację drzew rosnących na terenie ogrodu placówki.  Cięcie pielęgnacyjne polegało na usunięciu 

obumarłych i nadłamanych gałęzi, usunięciu gałęzi zajętych przez pasożyty (jemioła), formowaniu 

kształtu korony drzew oraz zabiegach przywrócenia statyki drzew. Drzewa zostały przycięte zgodnie 

z przepisami tj. 30% korony drzewa. 

Przycinkę drzew zlecono Firmie, która od wielu lat zajmuje się pielęgnacją drzew na terenie ogrodu 

przedszkola. Wszystkie prace były prowadzone z wielką starannością, z zachowaniem bezpiecznych 

warunków dla całego otoczenia.  

Zaznaczam, że żadne drzewo przycinane przez Firmę nie obumarło, a działania Firmy przyczyniły 

się do uratowania wyjątkowego okazu starego kasztanowca, kwitnącego na różowo. Kasztanowiec był 

pusty w środku, bardzo osłabiony i zaatakowany przez szkodnika. Duże zaangażowanie w czynności 

pielęgnacyjne przyczyniły się do uratowania drzewa.  

Przedszkole Nr 7 rokrocznie wzbogaca ogród przedszkolny o nowe nasadzenia, chcąc utrzymać 

klimat ,,mini lasu” na terenie przedszkolnego ogrodu. W ostatnim czasie posadzono dęby, sosny, świerki, 

kasztanowce.  

Ponadto informuję Panią Radną, iż w 2018 roku Przedszkole Nr 7 otrzymało ogólnopolskie 

wyróżnienie za innowację pedagogiczną ,,Magiczny ogród”. Na terenie ogrodu znajduje się edukacyjna 

ścieżka przyrodnicza, którą odwiedzają dzieci z koszalińskich przedszkoli.  Dyrektor Przedszkola Nr 7 Pani 

Urszula Lewczuk przystępując do konkursu swoją koncepcję oparła na wdrażaniu działań ekologicznych 

i nie poczyniłaby żadnych działań wbrew głoszonym wartościom. 

 



3. Kto nadzorował  prawidłowość zabezpieczenia drzew w trakcie robót? Czy zostaną wobec 

wykonawcy wyciągnięte konsekwencje i jakie jeśli tak?   

 

W sprawie inwestycji prowadzonej w pasie drogowym ulicy Gnieźnieńskiej odpowiedzialny jest 

Inwestor, na podstawie umowy użyczenia zawartej z Zarządem Dróg i Transportu.  W dniu 13 stycznia 

2023 r. do Inwestora zostało skierowane pismo z opinią w sprawie istniejącej zieleni na ww. terenie.   

Zaplanowano w najbliższym czasie komisyjny przegląd terenu celem zapoznania się ze stanem 

faktycznym. Jeżeli Komisja stwierdzi uszkodzenia drzew, sprawa zostanie skierowana do Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego w celu dalszego procedowania. 

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta Koszalina  

        Piotr Jedliński 

               (dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym)  

 


